10 DIÁRIO OFICIAL Nº 33351 Segunda-feira, 10 DE ABRIL DE 2017

5610524/1, do cargo de Professor Classe Especial, lotada na
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, a contar 01/01/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 03 de Abril de
2017.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 164933
PORTARIA N° 192 DE 03 DE ABRIL DE 2017.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da
competência delegada através do Decreto Governamental de 1º
de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2017/136460.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810
de 24/01/94, BRENA DA MOTA COSTA, Mat. 57220653/1, do
cargo de Professor Classe I, lotada na Secretaria de Estado de
Educação - SEDUC, a contar 14/01/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 03 de Abril de
2017.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 164941
PORTARIA N° 184 DE 03 DE ABRIL DE 2017.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da
competência delegada através do Decreto Governamental de 1º
de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2017/130223.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de
24/01/94, JORGE UIRANDE OLIVEIRA COSTA, Mat. 55586895/2,
do cargo de Professor AD-4, lotado na Secretaria de Estado de
Educação - SEDUC, a contar 01/05/2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 03 de Abril de
2017.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 164945

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 114 /2017 – DE 06 DE ABRIL DE 2017.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atri-
buições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1546/2014
de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e
as que lhe foram delegadas pela PORTARIA N° 518/2014, de 10
de Julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2017/145390;
RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora SILVIA OLIVEIRA, Id. Funcional
nº 492523 / 3 ocupante do cargo de TÉCNICO EM GESTÃO
PÚBLICA, lo tada na GERÊNCIA DE PESSOAL – GEPS/DAF/SEAD,
60 (sessenta) dias de Licença Prêmio no período de 03 de Abril
de 2017 a 01 de Junho de 2017, referente ao triênio 03 de Março
de 2004 a 02 de Março de 2007.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 06 DE
ABRIL DE 2017.
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 165066

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS DGL/SRP N°.
032/2016
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais, e após análise das peças contidas nos autos
do processo nº 2016/378476 relativo ao Registro de Preços
de para futura Aquisição de Equipamentos para Enlaces Ponto
Multiponto, para atender as necessidades dos órgãos e entidades
do Poder Executivo Estadual, de acordo com os termos e regras
instituídos no edital e seus anexos.
RESOLVE:
Homologar o procedimento da licitação, que teve seu resultado
fracassado, pois não houve empresas que atendessem as
exigências do edital.
Ao pregoeiro e demais membros da equipe de apoio para
conhecimento e demais providências pertinentes.
Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais
pertinentes.
Belém, 05 de Abril de 2017.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 165192

APOSTILAMENTO
.

TERMO DE APOSTILAMENTO
Órgão realizador do Registro de Preços: Secretaria de Estado de
Administração – SEAD, CNPJ: 05.247.283/0001-94
Empresa Registrada: Drive A Informática Ltda, CNPJ/MF sob o nº
00.677.870/0001-08
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na aquisição
de Equipamentos Softwares e Suprimentos de Informática para
Órgãos e Entidades do poder Executivo Estadual, ata SEAD/DGL/
SRP nº 01/2017, processo nº 2015/19007.
Cláusula Primeira – Do Objeto do Termo
Atualização tecnológica dos Itens 01 e 03, da Ata de Registro de
Preços n°. 001/2017, que passa ter a seguinte redação:
ITEM 01

 MODELO ANTIGO MODELO ATUAL
Modelo HP EliteDesk 705 G1 SFF HP EliteDesk 705 G2 SFF

Processador A 8 7600B A8-8650B
Memória 8GB DDR3L – 1600 DIMM (2X4GB) 8GB DDR3L-1600 DIMM (2X4GB)

Disco Rígido HDD 500GB 7200 RPM SATA 6G 3.5 HDD 500GB 7200 RPM SATA 6G 3.5

Placa de rede Broadcom NetXtreme Gigabit Ethernet Plus Broadcom NetXtreme Gigabit Ethernet
Plus

Sistema
Operacional Windoes 10 Professional Windows 10 Professional

Portas USB 4 x USB 3.0 + 6 x USB 2.0 4 x USB 3.0 + 6 x USB 2.0
Peso 8.1 Kg 8.1 Kg

ITEM 03
 MODELO ANTIGO MODELO ATUAL

Modelo HP EliteDesk 800 G1 HP EliteDesk 800 G2
Processador I 7-4790 I706700

Memória 16GB DDR3 – 1600 DIMM (2X8G) 16GB DDR4-2133 DIMM (2x8GB)
Disco Rígido HDD 1TB 7200 RPM SATA 6G HDD 1TB 7200 RPM SATA 6G

Placa de rede Intel I217LM Gigabit Network Connection Intel® I219LM Gigabit Network
Connection

Sistema
Operacional Windoes 10 Professional Windows 10 Professional

Portas USB 4 x USB 3.0 + 6 x USB 2.0 4 x USB 3.0 + 6 x USB 2.0
Peso 8.1 Kg 8.1 Kg

1.2 Ficam mantidas integralmente as demais cláusulas e
condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços nº
001/2017. Para constar e surtir seus efeitos jurídicos, lavra-se
o presente Termo de Apostilamento à Ata de Registro de Preços
nº 001/2017, com base no § 8º do art. 65 da Lei Federal nº
8.666/93.
Belém, 03 de abril de 2017
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 164858

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E
DEFESA SOCIAL

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
DE NÍVEL SUPERIOR DAS CARREIRAS POLICIAIS DE
INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL, DE ESCRIVÃO DE

POLÍCIA CIVIL E PAPILOSCOPISTA.
CONCURSO PÚBLICO C-203

EDITAL Nº 37/2017 – SEAD/PCPA, 07 DE ABRIL DE 2017.
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD/PA,
representada pela sua Secretária de Estado e a POLÍCIA CIVIL
DO ESTADO DO PARÁ - PCPA, representada pelo seu Delegado
Geral tornam públicos as respostas aos recursos e o resultado
fi nal dos candidatos considerados Aptos no Exame Psicológico,
conforme abaixo:
1. DAS RESPOSTAS AOS RECURSOS:
1.1. As respostas aos recursos encontram-se disponíveis para
consulta no site www.ibade.org.br.
2. DO RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS
CONSIDERADOS APTOS NO EXAME PSICOLÓGICO:
Cargo: S01 - INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL – IPC
Vaga: PARÁ

Inscrição Candidato Situação
101.003-4 ADAAO DOS SANTOS [DEFIC.] APTO
143.947-2 ADEILDON DA SILVA ROZA APTO
179.111-7 ADEILSON FERREIRA DE SOUZA APTO
177.930-3 ADRIAN WILLIAM CASCAES CAMPELO APTO
165.955-3 ADRIANO DA PAIXÃO SOUTO APTO
144.224-4 ADRIANO DE OLIVEIRA COELHO APTO
169.010-8 ADRIANO LOURENÇO IZIDIO APTO
159.835-0 ADRIANO SOUZA DE OLIVEIRA APTO
166.723-8 ADRIANY TASSIA BORGES DE CARVALHO APTO
141.107-1 ADSON DOS SANTOS ALMEIDA APTO
182.088-5 AILA DE CASTRO LIMA SOUSA APTO
169.360-3 AILTON ALVES TEIXEIRA JUNIOR APTO
140.542-0 ALAILTON CAVALCANTE FEITOSA APTO

164.676-1 ALAN HENRIQUE DE SOUZA ANDRADE APTO
146.443-4 ALAN SEGOVIA MOREIRA APTO
169.120-1 ALANA DOS SANTOS CARNEIRO APTO
144.556-1 ALBERTO SOUSA MOREIRA APTO
181.512-1 ALBERTO SOUZA CORRÊA JÚNIOR APTO
142.271-5 ALDEMIR PORTELA DE AGUIAR APTO
164.611-7 ALDO ALVES CALDAS JÚNIOR APTO
169.247-0 ALESSANDRO MARCOS DA COSTA APTO
141.411-9 ALEX MENDONÇA BARRETO APTO
178.125-1 ALEX SANDRO MARÇAL MOREIRA APTO
143.607-4 ALEX SANDRO SILVA DE SOUZA APTO
141.771-1 ALEX WILTON SOUSA RAMOS APTO
142.598-6 ALEXANDRE MACHADO DE ALMEIDA APTO
182.892-4 ALEXANDRE RIPPER SANTOS RACHEL APTO
162.441-5 ALEXSSANDRO DE OLIVEIRA DE SOUSA APTO
145.140-5 ALICE JANE CARDOSO FAÇANHA APTO
153.628-1 ALINE ARAÚJO DE SOUZA APTO
160.894-0 ALINE CRISTINA TAVARES MERGULHAO APTO
144.859-5 ALINE ELSE SOUZA DE MEDEIROS APTO
167.038-7 ALINE JESSICA MENDONÇA ARAUJO APTO
145.691-1 ALLAN BRUNO MONTEIRO RODRIGUES APTO
180.538-0 AMANDA CAROLINE MELO DE MELO APTO
170.729-9 AMANDA GARRIDO AVELINO APTO
165.089-0 ANA CAROLINA MELO DE MATOS APTO
149.610-7 ANA CAROLINA PAIXÃO SILVA APTO
179.698-4 ANA CAROLINA SIQUEIRA PIRES APTO
163.013-0 ANA CÉLIA DEJESUS TEIXEIRA HARDT NOGUEIRA APTO
169.569-0 ANA LIDIA LIMA ALVES APTO
145.435-8 ANA PAULA LOBATO PERDIGÃO APTO
151.498-9 ANA PAULA SOARES DE MENDONÇA ALHO APTO
168.438-8 ANCELMO MACHADO DOS SANTOS APTO
161.806-7 ANDERSON LUIZ CAMPOS DE OLIVEIRA APTO
172.239-5 ANDERSON LUIZ LIMA DOS SANTOS APTO
152.784-3 ANDERSON MAYSO MACIEL TOLEDO APTO
171.367-1 ANDRÉ AUGUSTO BARCELOS DE SOUSA APTO
101.284-3 ANDRE GOMES DA SILVA APTO
165.562-0 ANDRE KIELIUS GUEDES SILVA APTO
154.929-4 ANDRE ROBSON PAES FERREIRA APTO
179.474-4 ANDRÉ ROSSI VALLADÃO APTO
169.949-0 ANDRÉ THEODORO DA CUNHA COSTA APTO
172.167-4 ANISSA FERREIRA BEZERRA APTO
169.265-8 ANTENOR JULIO CAMPOS GUEDES APTO
102.488-4 ANTONIO FAGNER DE SOUZA CAVALCANTE APTO
101.498-6 ANTONIO JOSE BARRETO DO NASCIMENTO JUNIOR APTO
160.950-5 ANTONIO JOSÉ LOPES DE OLIVEIRA JUNIOR APTO
149.553-4 ANTONIO KELSON DE SOUZA ROQUE APTO
100.558-8 ANTONIO MARCOS XIMENES SOARES APTO
169.674-2 ANTONIO MESSIAS BANDEIRA RODRIGUES APTO
177.410-7 ANTONIO TAMASAUSKAS FILHO APTO
165.186-2 ATILLA JOE DE LIRA ROCHA APTO
156.878-7 AUGUSTO CÉSAR DE SOUZA BORGES APTO
153.016-0 AUGUSTO CÉSAR MARINHO VASCONCELOS APTO

151.023-1 AUGUSTO CEZAR LINS BENTES MENDONCA DE
VASCONCELOS APTO

165.576-0 AUGUSTO MULLER COSTA PENHA APTO
140.042-8 AYRTON HENRIQUE QUEIROZ SILVA APTO
140.231-5 AYRTON RUBENS BARBOSA FERREIRA PORTO APTO
176.824-7 BENOLIEL BULAMARQUE LEITE DE ANDRADE APTO
178.116-2 BRENDA NATALY DA SILVA SERRA APTO
151.162-9 BRENO APARECIDO DE OLIVEIRA APTO
140.966-2 BRENO CARLOS DE SOUZA SANTOS APTO
166.232-5 BRUNNO DE NÓVOA MARTINS PINTO APTO
172.005-8 BRUNO ALVES CARDOSO APTO
158.690-4 BRUNO AUGUSTO ALVES TUMA APTO
179.247-4 BRUNO AUGUSTO TEIXEIRA ERICEIRA APTO
142.683-4 BRUNO DA MATA BANI ARANTES APTO
100.173-6 BRUNO DA SILVA OLIVEIRA APTO
160.185-7 BRUNO GORDO PEREIRA SANTOS APTO
172.349-9 BRUNO GRANGEIRO DE CASTRO CAVALCANTE APTO
147.776-5 BRUNO RAFAEL NASCIMENTO SANTANA APTO
172.781-8 BRUNO RITO COSME DA SILVA APTO
162.261-7 BRUNO SOUZA RAMOS APTO
172.505-0 BRUNO SPENCER SOUSA FONSECA APTO
145.791-8 CAIO DE MORAIS MARQUES LUZ APTO
176.606-6 CAIO KARLAGE CORREA JAIME APTO
169.768-4 CAIO MONTEIRO MARTINS DE SOUZA APTO
177.705-0 CAMILA FARIA CORREA APTO
182.999-8 CAMILLA RAMOS THOMPSON APTO
176.298-2 CARLOS ADRIANO CARDOSO FERREIRA APTO
141.157-8 CARLOS ANDRE SILVA REIS APTO
162.273-0 CARLOS RODRIGO DAMASCENO MAGALHÃES APTO
148.657-8 CASSIO DOS REIS LOPES DE SOUSA APTO
155.995-8 CATHERINE DA SILVA EGITO APTO
185.188-8 CECILIA CLAUDIA DE FREITAS TEIXEIRA APTO
144.204-0 CESAR MACEDO DE AGUIAR APTO
142.323-1 CHARLES MARQUES DA CRUZ APTO
175.467-0 CHARLES RODRIGUES CORREIA DA SILVA APTO
175.864-0 CHARMAYNNE FIGUEIREDO MONTEIRO APTO
100.535-9 CHRISTIAN PEREIRA MAGALHAES ROCHA [DEFIC.] APTO
143.116-1 CHRISTIANE LIMA SEREJO DE ALMEIDA CALVI APTO
145.526-5 CIRILO FRANCISCO MOURA DE ASSIS NETO APTO
171.107-5 CLAUDIO ANDRE DA SILVEIRA ARAUJO APTO